

2017年9月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,237	55.2%	1,343	33.1%	476	11.7%	4,056
鉱業	3,441	54.7%	2,091	33.3%	754	12.0%	6,286
建設業	61,854	61.6%	29,061	28.9%	9,506	9.5%	100,421
食料品	70,448	61.6%	31,811	27.8%	12,072	10.6%	114,331
繊維製品	9,710	61.4%	4,397	27.8%	1,711	10.8%	15,818
パルプ・紙	7,268	63.6%	3,173	27.8%	989	8.6%	11,430
化学	110,733	59.4%	52,702	28.2%	23,131	12.4%	186,565
医薬品	86,537	62.3%	34,978	25.2%	17,392	12.5%	138,907
石油・石炭製品	9,101	61.4%	4,029	27.2%	1,688	11.4%	14,818
ゴム製品	10,311	49.5%	7,549	36.3%	2,953	14.2%	20,813
ガラス・土石製品	21,034	58.8%	10,754	30.0%	4,000	11.2%	35,788
鉄鋼	18,068	61.7%	9,297	31.7%	1,920	6.6%	29,286
非鉄金属	21,968	53.8%	13,409	32.9%	5,428	13.3%	40,805
金属製品	27,906	59.6%	13,806	29.5%	5,141	11.0%	46,853
機械	104,951	58.5%	57,238	31.9%	17,279	9.6%	179,467
電気機器	224,673	57.2%	118,049	30.0%	50,253	12.8%	392,975
輸送用機器	133,227	58.6%	68,875	30.3%	25,083	11.0%	227,185
精密機器	31,351	57.6%	16,053	29.5%	7,057	13.0%	54,461
その他製品	58,329	55.5%	25,237	24.0%	21,520	20.5%	105,086
電気・ガス業	19,474	63.4%	8,820	28.7%	2,398	7.8%	30,693
陸運業	39,731	59.6%	18,622	27.9%	8,307	12.5%	66,659
海運業	3,944	54.0%	2,371	32.5%	991	13.6%	7,306
空運業	6,885	63.4%	2,785	25.7%	1,184	10.9%	10,855
倉庫・運輸関連業	2,569	58.6%	1,279	29.2%	532	12.1%	4,380
情報・通信業	159,803	59.5%	75,760	28.2%	32,974	12.3%	268,538
卸売業	60,384	65.6%	23,266	25.3%	8,369	9.1%	92,019
小売業	96,075	56.8%	50,347	29.8%	22,783	13.5%	169,205
銀行業	79,271	53.5%	57,331	38.7%	11,641	7.9%	148,244
証券・商品先物取引業	23,845	62.0%	12,295	32.0%	2,325	6.0%	38,466
保険業	32,715	55.4%	22,033	37.3%	4,298	7.3%	59,045
その他金融業	15,218	60.7%	7,830	31.2%	2,016	8.0%	25,065
不動産業	36,342	61.8%	16,766	28.5%	5,700	9.7%	58,808
サービス業	92,711	59.9%	49,575	32.0%	12,397	8.0%	154,683
その他(33業種外)	87,274	51.1%	45,874	26.9%	37,530	22.0%	170,678

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。